COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À PEC 443-A, DE 2009

REQUERIMENTO Nº     , de 2011
 (Do Senhor Bernardo Santana de Vasconcellos)

Requer a esta Comissão Especial a realização de
encontros, no Estado de Minas Gerais, para
debater a Proposta de Emenda à Constituição nº
443-A, de 2009.

Senhor Presidente:

Como membro desta Comissão Especial, e considerando ser de

suma importância o debate, em nosso Estado, da Proposta de Emenda à
Constituição nº 443-A, de 2009, requeiro, nos termos regimentais, a realização de
encontros em Minas Gerais para debater a PEC ora mencionada, tendo por
convidados as seguintes entidades:

 Associação Nacional dos Procuradores de Estado – ANAPE, na pessoa do
seu Presidente, Dr. Juliano Dossena;

 Conselho Nacional de Defensores Públicos Gerais – CONDEGE, na pessoa
da sua Presidente, Dra. Andrea Abritta Garzon Toné;

 Fórum Nacional da Advocacia Pública Federal, na pessoa do seu Presidente,
Dr. Allan Titonelli Nunes;

 Ordem dos Advogados do Brasil / Seção Minas Gerais – OAB/ MG, na pessoa
do seu Presidente, Dr. Luis Cláudio da Silva Chaves.

Sala da Comissão, 17 de outubro de 2011.

Dep. BERNARDO SANTANA DE VASCONCELLOS

PR/MG